d) Contrato Social atualizado; 

e) Comprovação de CNPJ ativo; 

f) Declaração de inexistência de impedimentos para contratar com a Administração Pública.

11. Estimativas do valor da contratação 

Valor estimado para a presente contratação: R$ 20.084,00 (vinte mil e oitenta e quatro reais), conforme 

menor orçamento válido obtido na pesquisa de preços registrada no processo administrativo.

12. Adequação orçamentária 

As despesas decorrentes da contratação correrão por conta de dotação orçamentária própria do Fundo 

Municipal de Saúde de Balneário Camboriú, conforme disponibilidade financeira do exercício.

[...]

Prevenção e Controle das Arboviroses Urbanas (2025), que orientam 
os municípios infestados a substituírem as armadilhas do tipo 
larvitrampa pelas ovitrampas, método mais sensível e eficaz para o 
monitoramento entomológico de Aedes aegypti, conforme solicitado no 
memorando 63.446/2025. 

VALOR NESTE ANO R$20.084,00 (Vinte mil e oitenta e quatro reais) 

VALOR PARA OS PRÓXIMOS 
ANOS 

DOTAÇÃO   

ASSINATURA DO 
GESTOR/RESPONSÁVEL 

COMPROVAÇÃO DA SUFICIÊNCIA 
ORÇAMENTÁRIA PELO DEPTO 
CONTÁBIL FINANCEIRO 

(  ) Contratos vigentes 

(  ) Investimento 

(  ) Discricionária 

(  ) Não previsto no orçamento

[...]

monitoramento do tipo larvitrampas por armadilhas de oviposição (ovitrampas), destinadas ao 
monitoramento entomológico do mosquito Aedes aegypti. 
Contratado: EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE 
SERVICOS LTDA 
CNPJ: 30.380.856/0001-09 
Valor: R$ 13.677,60 (treze mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)  
Prazo: conforme termo de referência  
Pagamento: conforme termo de referência  
Embasamento legal: Art. 75 II, da Lei 14.133/2021.  
Anexos: solicitação 4259/2025, termo de referência, orçamentos, contrato social, certidões

[...]

madilhas de monitoramento do tipo larvitrampas por armadilhas de oviposição (ovi-
trampas), destinadas ao monitoramento entomológico do mosquito Aedes aegypti. 
Contratado: EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA 
DE SERVICOS LTDA 
CNPJ: 30.380.856/0001-09 
Valor: R$ 13.677,60 (treze mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)  
Prazo: conforme termo de referência  
Pagamento: conforme termo de referência  
Embasamento legal: Art. 75 II, da Lei 14.133/2021.  
Anexos: solicitação 4259/2025, termo de referência, orçamentos, contrato social, certi-

[...]

dimensões aproximadas 18 x 5 
x 17,5 cm (L x A x C) 

EXXITUS 
OVITRAMPA 

BRASIL 
(PRÓPRIA) 

UND 100 R$ 119,90 R$ 
11.990,00 

EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E 
PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, CNPJ nº 

30.380.856/0001-09 

VALOR TOTAL: R$ 14.022,60 (Quatorze mil e vinte e dois reais e sessenta centavos.) 

1. Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o 
cumprimento das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância 
com todos os termos deste edital;  

2. Que a proposta de preços terá validade de 60 (sessenta) dias corridos contados